2024年11月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代表者名 代表取締役社長 山 田 浩 太

問合せ先
上 席 執 行 役 員

管 理 本 部 長
巨  海   隆

TEL. 024-944-4744(代)

郡山市中央図書館のネーミングライツ取得に関するお知らせ

当社は、郡山市と2025年４月１日から2030年３月31日までの５年間において郡山市中央図書館のネ

ーミングライツスポンサー契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．趣旨

当社は郡山市で創業して以来、55年もの長きにわたり、郡山市と市民の皆さまからご支援をい

ただきながら事業を継続してまいりました。ネーミングライツ取得により、市民の皆様の憩いの

場である中央図書館の維持管理の一助となると共に、市政・市民の皆さまへ微力ながら貢献させ

ていただきたいと考えております。

左  郡山市 山内憲教育総務部長  右 郡山市 品川萬里市長

中央 アサカ理研 巨海隆上席執行役員

２．施設概要および契約内容

施 設 名 称  郡山市中央図書館

所 在 地  福島県郡山市麓山一丁目５番25号

蔵 書 数  475,690冊(2024年３月末現在)

入 館 者 数  335,789人(2023年度)

愛 称  アサカ理研 郡山中央図書館

愛称使用開始  2025年４月１日

契 約 期 間  2025年４月１日から

2030年３月31日まで５年間

３．今後の活動

郡山市中央図書館内に「アサカ理研常設展示コーナー」を設置し、当社の事業内容である有価

金属の回収・再生や当社の目指す循環型社会につい紹介するコンテンツを展示いたします。加え

て、レアメタル等の資源をとりまく環境問題についての展示や各種関連図書の寄贈も予定してお

ります。図書館を利用される多くの方々に、リサイクルやＳＤＧｓの重要性を意識していただ

き、考え、行動するきっかけとなるよう努めてまいります。

展示内容は定期的に更新する予定であり、特にこれからの将来を担う子どもたちや学生の皆さ

まに化学分野に興味を持っていただき、当社事業への関心を深めてもらえるよう創意工夫してま

いります。

以上